
Pag. 1 a 2 

 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DEL D.LGS. N. 36/2023 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA FISICA DELLA PROTEZIONE 

DAI PERICOLI DELLE RADIAZIONI IONIZZANTI PER LAVORATORI ESPOSTI E PER LA 

POPOLAZIONE, NONCHÉ PER LA RADIOPROTEZIONE DELLE PERSONE ESPOSTE  PER 

INDAGINI E TRATTAMENTI MEDICI, AI SENSI DEL D.LGS N. 101/2020 E S.M.I., 
MEDIANTE ESPERTO DI RADIOPROTEZIONE E DI SPECIALISTA IN FISICA MEDICA E 

PER LA SICUREZZA FISICA IN RISONANZA MAGNETICA, AI SENSI DEL D.P.R. N. 542/94, 
MEDIANTE ESPERTO RESPONSABILE RM, PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

“MAGNA GRÆCIA” DI CATANZARO 

ERRATA CORRIGE E PROROGA TERMINI - 25/06/2025 

L’art. 6.4 del Disciplinare di gara in materia di Requisiti di capacità tecnico- professionale, nella parte 

dove è scritto: 

Ai sensi dell'art. 100, co. 1, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023, gli OE concorrenti dovranno aver svolto 

negli ultimi dieci anni dalla data di indizione della procedura o avere in corso di esecuzione alla data di 

pubblicazione, almeno n. 3 servizi analoghi a quello oggetto della presente procedura. I tre servizi 

devono riferirsi ai settori oggetto dell’affidamento presso strutture sanitarie pubbliche e/o private e/o 

enti di ricerca, complessivamente, di importo non inferiore ad euro 332.595,00 e, pena esclusione, 

così articolati: 

- 1 servizio di Esperto in Radioprotezione; 

- 1 servizio di Specialista in Fisica Medica; 

- 1 servizio di Esperto Responsabile in Risonanza Magnetica; 

Il requisito non è frazionabile. Lo stesso, pertanto, dovrà essere soddisfatto con tre soli servizi. 

 è così sostituito: 

“Ai sensi dell'art. 100, co. 1, lett. c), del D.Lgs. n. 36/2023, gli OE concorrenti dovranno aver svolto negli ultimi dieci 

anni dalla data di indizione della procedura o avere in corso di esecuzione alla data di pubblicazione, almeno n. 3 servizi 

analoghi a quello oggetto della presente procedura. I tre servizi devono riferirsi ai settori oggetto dell’affidamento presso 

strutture sanitarie pubbliche e/o private e/o enti di ricerca, complessivamente, di importo non inferiore ad euro 

332.595,00”. 

Rimane invariato tutto il resto del disciplinare di gara. 

In ragione di quanto precede, al fine di garantire la più ampia partecipazione e consentire agli operatori 

economici interessati la formulazione di un’offerta consapevole, si comunica che con DDG 984/2025 è 

stata disposta la proroga del termine di presentazione delle offerte, originariamente fissato alla data del 

30/06/2025 ore 12:00.  

Di conseguenza, sono differiti i seguenti termini:  

a) il termine per il ricevimento delle offerte è prorogato al 15/07/2025 ore 12:00;  

b) l’apertura delle offerte è differita al 17/07/2025 ore 10:00;  

c) eventuali chiarimenti dovranno essere inviati entro il: 05/07/2025 ore 12:00. 

Alla luce di quanto sopra, gli operatori economici che hanno già presentato offerta potranno procedere 

a ritirare l’offerta medesima e sostituirla entro il predetto termine, così come prorogato. I nuovi termini 

devono considerarsi sostituiti anche nei relativi richiami nel Capitolato d’Oneri e nel disciplinare di gara. 



Pag. 2 a 2 

 

Rimangono ferme e invariate tutte le prescrizioni stabilite nella documentazione di gara, compresi i 

termini di validità della garanzia provvisoria e di vincolatività dell’offerta da intendersi a decorrere dalla 

data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, così come prorogato in virtù di quanto 

sopra. 

Dott.ssa Anna Daniela Severelli 

f.to Il Responsabile del Procedimento 

per la Fase di Affidamento 


